«Студия Екатерины Митешиной»
www.miteshin.ru
1АП Митешина Е.Л.
156013 г.Кострома, пр-т Мира 94-2
тел. +7(919)965-10-83
тел/факс (4942) 55-47-19
miteshin<S). yandex, ru

№25-12/13
20.12.2013г.

Руководителю Московского
УФАС России

Петросяну Р. А.
г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4,

стр. 1 (вход со стороны Боярского
переулка) 107078

от индивидуального предпринимателя
Митешиной Екатерины Леонидовны

г.Кострома, пр-т Мира, д. 94, кв. 2
тел. +7 919 965 10 83
miteshina(a)yandex.ru

факс:+7 (499) 183-23-86

ЖАЛОБА
Индивидуальный предприниматель Митешина Екатерина Леонидовна просит

Московское УФАС России, как орган исполнительной власти, уполномоченный на
осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг, регулируемых Федеральным
законом №223-Ф3 от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» дать правовую оценку действиям заказчика и предпринять необходимые
меры с целью восстановления законности.

1. Наименование, сведения о месте нахождения, контактная информация о заказчике:
Государственное унитарное предприятие города Москвы «Дирекция единого заказчика района
Чертаново-Южное»
Юридический адрес:
117535, г. Москва, ул. Россошанская, д. 9, кор.2, кв. 38-39
Фактический адрес:
117405, г. Москва, ул. Газопровод, д. 11, кор.2
E-mail: dezr-chu@yandex.ru
Тел.: 389-47-09 382-
Факс: 389-80-60
Контактное лицо: Ахметов Руслан Шамильевич

2. Наименование, сведения о месте жительства заявителя:
Индивидуальный предприниматель Митешина Екатерина Леонидовна
Сведения о месте жительства/почтовый адрес: 156013 город Кострома, проспект Мира, д. 94,
кв. 2
Тел./факс (495) 921-74-08/ (4942) 55-47-19
Адрес электронной почты: miteshina@yandex.ru

3. Обжалуемая закупка:
Наименование закупки: «Открытый конкурс на право заключения договора на оказание

агентских услуг по возмещению налога на добавочную стоимость Государственного
унитарного предприятия города Москвы «Дирекция единого заказчика района Чертаново-
Южное» за период с 1 кв.2013г. по 4 кв.2013г.»

Информация о закупке размещена на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru/223
Реестровый номер закупки №31300693048
4. 22.11.2013 на официальном сайте zakupki.gov.ru была размещена информация о

вышеуказанной закупке. Для участия в закупке участникам надо было внести обеспечение в
размере 1 000 000 (один миллион) рублей на расчетный счет заказчика. Реквизиты, указанные в
информационной карте не являются достоверными, денежные средства по указанным
реквизитам перевести не удалось. В связи с этим я не смогла принять участие в данной закупке

1 Мосмовское УФАС
Ре г.номер: 42152
Зарегистрирован: 20.12.2013

http://www.miteshin.ru
mailto:dezr-chu@yandex.ru
mailto:miteshina@yandex.ru
http://www.zakupki.gov.ru/223
http://zakupki.gov.ru

и считаю, что данным действием заказчик нарушил мои права на участие, создав
преимущественные условия отдельным участникам. Учитывая вышеизложенное, прошу выдать
заказчику обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений.

Приложения:
1. Копия информационной карты закупки.
2. Копия скриншота страницы официального сайта заказчика.

С уважение
Индивиду,
предпри / Е.Л. Митешина/

Ш. ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА
В части III «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА» содержится информация

для данного конкретного конкурса, которая уточняет, разъясняет и дополняет положения
части «ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА».

При возникновении противоречия между положениями части II «ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА» и части III «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА»,
применяются положения части III.

При возникновении противоречия между положениями части части III
«ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА» и извещением о закупке, применяются
положения части III.

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
№
п/п

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

Наименование
пункта

Наименование
заказчика,
контактная
информация

Наименование
специализированной
организации,
контактная
информация

Наименование

конкурса, вид и
предмет конкурса
(лота)
Официальный сайт,
на котором
размещена
конкурсная
документация

Предмет договора

Место, условия и
сроки выполнения
работ

Начальный
(максимальный)
процент от суммы

Текст пояснений, информация

Наименование:
Государственное унитарное предприятие города Москвы
«Дирекция единого заказчика района Чертаново-Южное»
Юридический адрес:
117535, г. Москва, ул. Россошанская, д. 9, кор.2, кв. 38-39
Фактический адрес:
117405, г. Москва, ул. Газопровод, д. 11, кор.2
E-mail: dezr-chu@yandex.ru
Тел.: 389-47-09 382-
Факс: 389-80-60
Контактное лицо: Ахметов Руслан Шамильевич
Не привлекалась

Открытый конкурс на право заключения договора на оказание
агентских услуг по возмещению налога на добавочную стоимость
Государственного унитарного предприятия города Москвы
«Дирекция единого заказчика района Чертаново-Южное» за
период с 1 кв.2013г. по 4 кв.2013г.
\^^ww.zakupki. gov. ru/223

Предмет договора:
оказание агентских услуг по возмещению налога на добавочную
стоимость за 1 квартал 2013г., 2 квартал 2013г, 3 квартал 2013г., 4
квартал 2013г,
ОКДП 7412040
ОКВЭД 74.1
Место выполнения работ:
В соответствии с проектом Договора - территория Заказчика
Сроки выполнения работ:
В соответствии условиями проекта договора. Начало оказания
услуг - с даты заключения договора до 30.09.2014г., а в случае
судебных разбирательств до 2015 года.
Начальный (максимальный) процент от суммы экономического
эффекта по договору (лоту) установлен на основе проведенного
анализа рынка и в среднем составляет ^^Ш

mailto:dezr-chu@yandex.ru

экономического
эффекта по договору
(лоту)

Анализ рынка вознаграяедения:
!• http://ros-alyans.m/vozvrat nds/ от 20% до 50% возмещенной
суммы
2. http://www.audit-
v].m/index.php?option=^com content&view=article&id=68&Itemid=16
около 10% возмещенной суммы
3. http://antev-company.ru/ru/bodyservices/l 73 .htm 30 %
возмещенной суммы
4. http://cbomoscow.ru/bookkeeping/vat compensation/ 10%) от
суммы возмещения
5. http://www.rc-accounting.ru/catl 1 /price VAT return от 13%) до
15% от суммы возвращаемого НДС.
Однако сумма вознаграждения по заключенному Договору ще

7.8. Форма, сроки,
порядок оплаты
работ

В соответствии с проектом договора.

7.9. Обязательные
требования,
установленные к
участникам
размещения заказа

- соответствие участников размещения заказа требованиям,
устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской
Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров,
вьшолнение работ, оказание услуг, являющихся предметом
закупки (членство в СРО, наличие лицензий и т.д.);
- непроведение ликвидации участника размещения заказа -
юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о
признании участника закупки - юридического лица,
индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии
конкурсного производства;
- неприостановление деятельности участника размещения заказа
в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, на день подачи заявки на
участие в закупке;
- отсутствие у участника размещения заказа задолженности по
начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в
бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные
фонды за прошедший календарный год, размер которой
превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости
активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской
отчетности за последний завершенный отчетный период.
- отсутствие сведений об участнике размещения заказа в реестре
недобросовестных поставщиков, предусмотренном статьей 5
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
отсутствие сведений об участниках размещения заказа в реестре
недобросовестных поставщиков, предусмотренном статьей 19
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, вьшолнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

7.10.
Требования,
установленные
заказчиком, к
качеству,
техническим
характеристикам
работ, к их
безопасности, к
результатам приемки
работ и иные

Требования к качеству работ:
1. При оказании услуг должны

гражданского законодательства РФ.
соблюдаться требования

Сроки и объемы предоставления гарантий качества:
Подрядчик гарантирует соблюдение действующего
законодательства

http://ros-alyans.m/vozvrat
http://www.auditv%5d.m/index.php?option=%5ecom
http://www.auditv%5d.m/index.php?option=%5ecom
http://antev-company.ru/ru/bodyservices/l
http://cbomoscow.ru/bookkeeping/vat
http://www.rc-accounting.ru/catl

7.11.

7.12.

7.13.

7.14.

7.15.

7.16.

7.17.

7.18.

показатели,
связанные с
определением
соответствия
выполняемых работ
потребностям
заказчика
Источник
финансирования
Порядок
формирования
вознаграждения
договора

Валюта,
используемая для
формирования
вознаграждения по
договору и расчетов с
подрядчиком
Порядок применения
официального курса
иностранной валюты
к рублю Российской
Федерации,
установленного
Центральным банком
Российской
Федерации и
используемого при
оплате заключенного
договора
Привлечение
соисполнителей к
исполнению
договора.
Преимущества,
предоставляемые при
участии в конкурсе
(лоте)
Дата начала и
окончания срока
предоставления
участникам
размещения заказа
разъяснений
положений
конкурсной
документации
Срок и место подачи
заявок на участие в
конкурсе

Собственные средства заказчика

Вознаграждение по договору включает в себя все необходимые
расходы ПО исполнению договора, налоги, сборы и другие
обязательные платежи в бюджет, согласно действующему
законодательству.

Вознаграждение определяется в процентном эквиваленте, однако
выплата вознаграждения производится в рублях Российской
Федерации.

Порядок не установлен.

Не допускается

Не предоставляются

Дата начала предоставления разъяснений положений конкурсной
документации - дата размещения извещения на официальном
сайте заказчика.

Дата окончания предоставления разъяснений положений
конкурсной документации - не позднее чем за пять дней до
окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.

Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу:
117405, г. Москва, ул. Газопровод, д. 11, кор.2
Дата окончания подачи заявок на участие в конкурсе: «|2» Д ^ а § р |

В день, указанный в пункте 7.24 части III «ИНФОРМАЦИОННАЯ
КАРТА КОНКУРСА», участники размещения заказа подают свои
заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием
конвертов с заявками на участие в конкурсе, заявки поступившие

после начала заседания комиссии не принимаются и не
рассматриваются комиссией.

7 19. Документы,
входящие в состав
заявки на участие в
конкурсе (лоте)

1. Заявка на участие в конкурсе, подготовленная в соответствии с
требованиями раздела 3 «ИНСТРУКЦИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И
ЗАПОЛНЕНИЮ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ» и в
соответствии с формами документов, установленными частью IV
«ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ
УЧАСТНИКАМИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА».
2. Сведения и документы об участнике размещения заказа,
подавшем такую заявку, включая:
- фирменное наименование (наименование), сведения об
организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый
адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество,
паспортные данные, сведения о месте жительства (для
физического лица), номер контактного телефона - указываются
З^астником размещения заказа в форме «Заявка на участие в
конкурсе»;
- полученную не ранее чер ^а Шесть й^бяц^в до дня размещения
на официальном сайте извещения о проведении открытого
конкурса, выписку из единого государственного реестра
юридических лиц или цотфйально заверенную крпию такой
вы[Н1ски (для юрйдйчЫчшх ^йц). полученную не ранее чем за
тесть месяцев до дня размещения на официальном сайте
извещения о проведении открытого конкурса, выписку из единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей или
нотариально заверенную копию такой выписки (для
индивидуальных предпринимателей), надлежащим образом
заверенный перевод на русский язьж документов о
государственной регистрации юридического лица или
физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в
соответствии с законодательством соответствующего государства
(для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть
месяцев до дня размещения на официальном сайте о проведении
открытого конкурса;
- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника размещения заказа;
- копии учредительных документов участника размещения заказа
(для юридических лиц)
- решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо
копия такого решения в случае, если требование о необходимости
наличия такого решения для совершения крупной сделки
установлено законодательством Российской Федерации,
учредительными документами юридического лица и если для
участника размещения заказа оказание услуг, являющихся
предметом договора, или внесение денежных средств в качестве
обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения
исполнения договора являются крупной сделкой.
3. Предложения участника конкурса по исполнению договора,
являющиеся предметом оценки конкурсных заявок по
установленным критериям, отраженные в составе Заявки на
участие в конкурсе, включая все приложения и подтверждающие
документы, в том числе:
- «Заявка на участие в конкурсе» (Форма части IV «ОБРАЗЦЫ
ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ
РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА»),

- Прей?|Ьж^А о.нроцште вознафажденйй (Форма части TV
«ОБРАЗЦЬ! ФОРМ П ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ

УЧАСТНИКАМИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА»);
- Предложение о квалификации участника размещения заказа
(Форма части IV «ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ
ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА»);
- Предложение об объеме гарантий качества Форма часги IV
«ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ЗЛПОЛН1:ПИЯ
УЧАС'ШИКЛМИ РАЗМ1:1ЦЕНИЯ ЗАКАЗА»):
- ФОРМА АНКЕТЫ УЧАСТНИКА РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА (Форма
части IV «ОБРАЗЦЫ ФОРМ И ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ
ЗАПОЛНЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА»).

документы, подтверждающие квалификацию участника
размещения заказа
- б у ^ М ^ ю ! ^ 0Тчё1Мб#гЬ^̂ ^ посйедний огчетный период с
отметкой налогового органа.
4. Документы или копии документов, подтверждающих
соответствие участника размещения заказа установленным
требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе*
- документы, подтверждающие внесение денежных средств в
качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, в случае, если
в пункте 7.21 части III «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
КОНКУРСА» установлено требование обеспечения заявки на
участие в конкурсе (платежное поручение о перечислении
денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в
конкурсе, или копия такого поручения);
- копии документов, подтверждающих соответствие участника
размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии
с законодательством Российской Федерации к лицам,
осуществляющим оказание услуг, и такие услуги являются
предметом конкурса и такое требование содержится в части III
«ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА КОНКУРСА».

7.20. Количество копий
заявки на участие в
конкурсе (лоте)

1 копия (предоставить копии всех заполненных форм в формате
WORD на .)лектронном носигслс. а гак же б\.мажн>го копию

заявки)
7.21. Обеспечение заявок

на участие в конкурсе
(лоте)

Требуется

7.22.

7.23.

Размер обеспечения
заявок на участие в
конкурсе (лоте)

Сумма обеспечения заявки на участие в конкчрсс сос1ав.1яег:
/ 000 000 (Один мигиион) рублей 00 копеек, IIJK' ис ошагается

Порядок внесения: Денежные средства в качестве обеспечения
заявки на участие в конкурсе вносится на расчетный счет
Заказчика.

Срок внесения - денежные средства по обеспечению должны
поступить на счет Заказчика до момента вскрытия конвертов с
заявками на участие в конкурсе.

В назначении платежа обязательно указывается: «Оплата
финансового обеспечения участия в открытом конкурсе

(наименование конкурса)., НДС не облагается».
Реквизиты счета для
перечисления
денежных средств в
качестве обеспечения
заявок на участие в
конкурсе

По.1учатс.1ь платежа: ГУП i. Москвы «ДЕЗ рэй<он^
Чер'1 апово-Южное»
117405. г. Москва, ул. Газопровод, д. 11. кор.2
Ismail: de/r-chu «\andex.ru
Тел.: 389-47-09.386-77-4!
Факс: 389-80-60

http://andex.ru

7.24.

7.25.

7.26.

7.27.

7.28.

Дата, время и место
вскрытия конвертов с
заявками на участие в
конкурсе
Место и дата
рассмотрения заявок
на участие в конкурсе
Место и дата
подведения итогов
конкурса
Критерии оценки
заявок на участие в
конкурсе (лоте), их
содержание и
значимость
Обеспечение
исполнения договора
(лота)

Обеспечение
исполнения договора
(лота) в части
предоставляемых
объемов гарантии
качества услуг.

рс 40602810900040000023
в ОАО «Банк Москвы», г. Москва
к/с 30101810500000000219
ЬЛК 044525219
ИНН 7726013690 • КПП 772601001
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе состоится, в
10.30 по московскому времени « ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ р ^ ^ ^ ^ ^ Д :
117405, г. Москва, ул. Газопровод, д. 11, кор.2

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе будет осуществляться
«16» декабря 2013 г. по адресу: 117405, г. Москва, ул.
Газопровод, д. 11, кор.2
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе будет
осуществляться «20» декабря 2013 г. по адресу: 117405, г. Москва,
ул. Газопровод, д. 11, кор.2
Критерии оценки заявок на участие в конкурсе, их содержание и
значимость указаны в Приложении 1 к настоятцей
Информационной карте

Не требуется

Не требуется

,\-:f л • Наш1 X ^ « Pi . t 1 г > '~ HfU! X

ГПСОРГАИЫ Л7>ФЗ ЕАНК КУПОНЫ '' ПАС'П'.И ', ЯИДРИ Bwiwiuue , Mosf ip««tnw

Услуги И выполняемые работы

8 (495) 389-47-09

'3 i~ '

Государственное унитарное прадприятие города Москвы
«Дирекция единого захйзчиха района Чйртаноас-Южное»

ГУП г. Москвы <.ДЕЗ района Чертйнео-Южное--"

117S3S, г, Москва, ул. Россошанская, я.9, к.орп.г, к в . 38-39

117405, г, Москза, ул. Газопровод, д . 11, K.t

77£60l3e90/7-?260i001

3S260329

7C.3S.l

N-S 1G373393Q6274, дата выдачи 07 и-оня 1994 № 413623 выдано
Межрайонной инспекцией МНС России № 39 по г. Москве.

40602S100040000023, S АОА «Банк Ноосеа» г. Моосвэ

3 (iEiueMMe*fiK*8Adot-

' РШ^

' J 11ьречсчь су^ебнш... x!sx

illli.^f1iL-lb-.1 iilil¥

Г,«, - А-.: га-ог; д п iy-:o
Гт,: с С-СС йс -.J-OS
d'^-,: • ^.г-03 ло 13-СС

Приег^ д!5кумв«т!58 на регистра14ии}
приборов у'гета

-'sTS<rr' с ji?,~05 ' , ло 17:0S ч,
Ссйа г ;:;;!Х -,..:;? JS.-C.> v,

:i'i'M;i г, ^'гсчсв, /!), rasvnpossa. д . i l корп.

Доска объявлений

03,04.гС13 ПОСУТОЧНЫЕ ОТЧЁТНЫЕ
ееаомоста Т£пл.05оао.по11>£5яе,мйя..5

^ В<;« sarpyiKt̂ ... х

.1(1 iii. Ш Щ